
                      

Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi e delle Tecnologie Industriali - DISTI 
 

 

 

 
Decreto del Direttore 
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi e delle Tecnologie Industriali - DISTI 
 

 
VISTE le deliberazioni del Senato Accademico (SA/25-06-2024/73) e del Consiglio d’Amministrazione 
(CDA/27-06-2024/28) nelle quali è stata approvata la ripartizione ai Dipartimenti del Fondo per il sostegno 
dei giovani e piano per l’orientamento – Tutorato e attività didattiche-integrative (DECRETO LEGGE 105/2003 
– DECRETI MINISTERIALI MUR 581/2022; 809/2023) – assegnazione 2024 – relativamente alle attività dell’a.a. 
2024-2025; 
 
PRESO ATTO che nelle delibere sopra citate il Consiglio di Amministrazione dà mandato ai singoli 
Dipartimenti di indire i bandi per l’individuazione dei beneficiari; 
 
CONSIDERATO che al DISTI sono stati assegnati 11.075,09 euro; 
 
RICHIAMATA la delibera assunta dal Consiglio di Dipartimento delibera 7/2024/11 nella seduta del consiglio 
del 9 ottobre 2024 aggiornata al 23 ottobre 2024 con la quale si è stabilito di proporre le attività formative 
che necessitano di attribuzione di attività di tutorato e di dare mandato al Direttore per la pubblicazione del 
bando; 
 
VISTO bando per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e delle attività 
didattico-integrative (decreto legge 105/2003 – decreti ministeriali mur 581/2022; 809/2023) a.a. 
2024/2025: CODICE BANDO TUTDISTI 01/2024 pubblicato sul sito web di Ateneo in data 12 novembre 2024, 
nel quale è stato fissato il termine di scadenza per la presentazione delle domande in data 22 novembre 2024 
 
PRESO ATTO che per mero errore materiale sono state invertite le sigle dei corsi di studi, che al contrario 
risultano correte nella premessa del bando; 

RICHIAMATO il Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi e delle Tecnologie Industriali 
- DISTI, ove si prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed 
urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima 
seduta utile 

DECRETA 

 

-Di modificare il bando per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e delle 
attività didattico-integrative (decreto legge 105/2003 – decreti ministeriali mur 581/2022; 809/2023) a.a. 
2024/2025: CODICE BANDO TUTDISTI 01/2024 come di seguito indicato, per le motivazioni espresse in 
premessa che fanno parte del presente dispositivo: 

 
□ 3010TUa attività di tutorato e di orientamento per il corso di laurea in Ingegneria Gestionale (Prof. 

Fabrizio Moroni) 
□ 3011TUb attività di tutorato e di orientamento per il corso di laurea in Ingegneria Meccanica (Prof. Fabio 

Bozzoli) 



                      

Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi e delle Tecnologie Industriali - DISTI 
 

 

 

□ 3010DIa attività didattico integrative per il corso di laurea in Ingegneria Gestionale (Prof.ssa Barbara 
Bigliardi) 

□ 3011DIb attività didattico integrative per il corso di laurea in Ingegneria Meccanica (Prof. Fabio Bozzoli) 
 
 
 
-Di modificare le date di presentazione e scadenza del bando come indicato: 
APERTURA ESSE3 PROCEDURA TELEMATICA :  25 novembre dalle ore 12 
TERMINE ESSE3 PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE  1 dicembre 2024 ore 24 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 
 
  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
      Prof. Rinaldo Graziera  
 

  


		2024-11-25T10:30:00+0100
	IT
	Rinaldo Garziera




